後實際可行日期，本集團有未償還銀行借貸約166,100,000港元，由本公司擔保
並以本集團之若干投資物業作抵押。銀行借貸包括銀行貸款約165,900,000港元
及應付利息約200,000港元。

除上述所披露者及集團內公司間之負債外，於2013年8月31日營業時間結束
時，本集團並無任何已授權或已產生但尚未發出、已發出但尚未償還或已同意發
出之任何債務證券、銀行透支、貸款或其他類似債務、承兌負債（正常貿易票據
除外）或承兌信貸、債務證券、按揭、抵押、租約融資、租購承擔、擔保或其他
重大或然負債。

4.  重大變動

董事並不知悉自2013年3月31日（即最近本公司經審核的綜合財務報表之日期）
至最後實際可行日期之財務或貿易狀況或前景有重大變化。

附錄一  本集團之財務資料

— I-2 —

5.  本集團財務及經營前景

如本公司在截至2013年3月31日止年度之年報中披露，採購及出口成衣業務的
經營環境嚴峻，棉花價格處於高位、人民幣對美元的持續升值加快及通貨膨脹引
致物價全面上升。然而，本公司將繼續透過向顧客提供品質及設計更佳的產品以
加強競爭力。

於物業投資，在香港儘管對住宅單位買家徵收新稅項將無可避免地於短期內對住
宅物業市場帶來不利影響，但由於人口持續上升、低按揭利率及新住宅單位供應
有限，預期相關房屋需求仍然強勁。展望將來，為作好準備，應付全球不明朗的
經濟及瞬息萬變的本地與內地政策，本集團將積極尋求合適機會收購優質物業，
及繼續修訂及調整其發展計劃、市場推廣策略及訂價政策，以迎合市況變動。本
集團預期物業投資分部所帶來的收入及貢獻將繼續增長，並成為本集團主要的可
持續及穩定的收入來源之一。

證券投資業務方面，董事會亦將秉承穩健作風之投資策略，集中於較低風險的投
資工具，確保以最低風險穩收回報。

展望未來，本集團致力壯大固有業務之同時，亦把握有利長遠發展的投資機會，
在多變的市場環境中邁進。另外，本集團仍然繼續探求酒店及服務式住宅項目之
投資機會，然而，本公司仍未確定任何特定收購目標。

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-1 —

(A) 可能出售農行股份

未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設將來可能於市場出售中國農業銀行股份（「農行股份」）（「建議
出售農行股份」）已於2013年3月31日進行及結算所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設建議出售農行股份已於2013年3月31日或未來任何日期完成
所引致之本集團財務狀況。

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 141 — 141
投資物業 612,874 — 612,874
應收貸款 17,500 — 17,500

630,515 — 630,515

流動資產
貿易及其他應收款項 22,996 — 37,846
應收票據 153 — 153
持作買賣投資 72,904 (14,880) 58,024
銀行結餘及現金 277,411 14,850 277,411

373,464 (30) 373,434

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-2 —

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

流動負債
貿易及其他應付款項 17,634 — 17,634
應付稅項 6,909 — 6,909
有抵押銀行借貸 6,755 — 6,755

31,298 — 31,298

流動資產淨值 342,166 (30) 342,136

資產總額減流動負債 972,681 (30) 972,651

非流動負債
遞延稅項負債 12,870 — 12,870
有抵押銀行借貸 161,932 — 161,932

174,802 — 174,802

資產淨值 797,879 (30) 797,849

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2013年3月31日止年度本公司刊發之年報內之本集團於2013年3
月 31日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該調整代表於2013年3月31日於一個市場交易以每股農行股份收市買價3.72港元出售本集
團於 2013年3月31日持有之4,000,000股農行股份。有關建議出售農行股份之直接開支約
30,000港元，包括印花稅約15,000港元及佣金約15,000港元。假設扣除直接開支約30,000
港元後之出售所得款項淨額已於2013年3月31日以現金結算。

3. 概無就本集團於2013年3月31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-3 —

獨立申報會計師就編製備考財務資料之核證報告

致永義實業集團有限公司董事

吾等已完成核證工作以對永義實業集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製
有關　貴公司及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之備考財務資料作出匯報，僅供
說明用途。備考財務資料包括於2013年3月31日之資產及負債備考報表及相關
附註（載於　貴公司於2013年9月23日發行之通函（「該通函」）第 II-1及 II-2頁）。
董事編製備考財務資料所依據之適用準則載於該通函第 II-1及 II-2頁。

董事編製備考財務資料以說明，將來可能於市場出售中國農業銀行股份有限公

[…]

吾等在過往發出之任何報告，除於報告發出日期對該等報告之收件人所負之責任
外，吾等概不承擔任何責任。

吾等根據由香港會計師公會頒佈之香港核證工作準則（「香港核證準則」）第3420
號「就載入招股章程所編製之備考財務資料作出報告之核證工作」進行有關工作。
該準則規定申報會計師遵守道德規範，以及規劃程序並執行，以合理確定董事於
編製備考財務資料時是否根據上市規則第4.29段之規定以及參照香港會計師公會
頒佈之會計指引第7號。

就是項工作而言，吾等並非負責就編製備考財務資料採用之任何過往財務資料作
出更新或重新發表任何報告，且吾等於是項工作過程中，不會對編製備考財務資
料採用之財務資料進行審計或審閱。

投資通函載入備考財務資料之目的，僅供說明重大事項或交易對　貴集團之未經
調整財務資料之影響，猶如有關事項或有關交易已於選定說明該影響之日期前已
發生或進行。因此，吾等並不保證建議出售農行股份於2013年3月31日之實際
結果如所呈列者相同。

合理核證工作旨在匯報備考財務資料是否按照適用標準編製，包括評估董事於編
製備考財務資料時是否採用適當標準所採取之程序，以就呈列有關事項或交易之
直接重大影響提供合理基準，以及獲取足夠合理憑證釐定：

‧ 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-5 —

‧ 備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥當應用該等調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，包括已考慮申報會計師對　貴集團、就
有關事項或交易所編製之備考財務資料以及其他有關工作情況性質之理解。

有關工作亦涉及評估備考財務資料之整體列報方式。

吾等相信，吾等所獲得之憑證屬充足和恰當，為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為︰

a) 備考財務資料已按照所呈述基準妥為編製；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露備考財務資料而言，該等調整乃屬適
當。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師
香港
2013年9月23日

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-6 —

(B) 可能出售港交所股份

未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設將來可能於市場出售香港交易及結算所有限公司之股份（「建
議出售港交所股份」）已於2013年3月31日進行及結算所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設建議出售港交所股份已於2013年3月31日或未來任何日期完
成所引致之本集團財務狀況。

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 141 — 141
投資物業 612,874 — 612,874
應收貸款 17,500 — 17,500

630,515 — 630,515

流動資產
貿易及其他應收款項 22,996 — 22,996
應收票據 153 — 153
持作買賣投資 72,904 (26,790) 46,114
銀行結餘及現金 277,411 26,736 304,147

373,464 (54) 373,410

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-7 —

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

流動負債
貿易及其他應付款項 17,634 — 17,634
應付稅項 6,909 — 6,909
有抵押銀行借貸 6,755 — 6,755

31,298 — 31,298

流動資產淨值 342,166 (54) 342,112

資產總額減流動負債 972,681 (54) 972,627

非流動負債
遞延稅項負債 12,870 — 12,870
有抵押銀行借貸 161,932 — 161,932

174,802 — 174,802

資產淨值 797,879 (54) 797,825

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2013年3月31日止年度本公司刊發之年報內之本集團於2013年3
月 31日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該調整代表於2013年3月31日於一個市場交易以每股港交所股份收市買價132.10港元出售
本集團於 2013年3月31日持有之202,800股港交所股份。有關建議出售港交所股份之直接
開支約 54,000港元，包括印花稅約27,000港元及佣金約27,000港元。假設扣除直接開支約
54,000港元後之出售所得款項淨額已於2013年3月31日以現金結算。

3. 概無就本集團於2013年3月31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-8 —

獨立申報會計師就編製備考財務資料之核證報告

致永義實業集團有限公司董事

吾等已完成核證工作以對永義實業集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製
有關　貴公司及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之備考財務資料作出匯報，僅供
說明用途。備考財務資料包括於2013年3月31日之資產及負債備考報表及相關
附註（載於　貴公司於2013年9月23日發行之通函（「該通函」）第 II-6及 II-7頁）。
董事編製備考財務資料所依據之適用準則載於該通函第 II-6及 II-7頁。

董事編製備考財務資料以說明，將來可能於市場出售香港交易及結算所有限公司

[…]

吾等在過往發出之任何報告，除於報告發出日期對該等報告之收件人所負之責任
外，吾等概不承擔任何責任。

吾等根據由香港會計師公會頒佈之香港核證工作準則（「香港核證準則」）第3420
號「就載入招股章程所編製之備考財務資料作出報告之核證工作」進行有關工作。
該準則規定申報會計師遵守道德規範，以及規劃程序並執行，以合理確定董事於
編製備考財務資料時是否根據上市規則第4.29段之規定以及參照香港會計師公會
頒佈之會計指引第7號。

就是項工作而言，吾等並非負責就編製備考財務資料採用之任何過往財務資料作
出更新或重新發表任何報告，且吾等於是項工作過程中，不會對編製備考財務資
料採用之財務資料進行審計或審閱。

投資通函載入備考財務資料之目的，僅供說明重大事項或交易對　貴集團之未經
調整財務資料之影響，猶如有關事項或有關交易已於選定說明該影響之日期前已
發生或進行。因此，吾等並不保證建議出售港交所股份於2013年3月31日之實
際結果如所呈列者相同。

合理核證工作旨在匯報備考財務資料是否按照適用標準編製，包括評估董事於編
製備考財務資料時是否採用適當標準所採取之程序，以就呈列有關事項或交易之
直接重大影響提供合理基準，以及獲取足夠合理憑證釐定：

‧ 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-10 —

‧ 備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥當應用該等調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，包括已考慮申報會計師對　貴集團、就
有關事項或交易所編製之備考財務資料以及其他有關工作情況性質之理解。

有關工作亦涉及評估備考財務資料之整體列報方式。

吾等相信，吾等所獲得之憑證屬充足和恰當，為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為︰

a) 備考財務資料已按照所呈述基準妥為編製；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露備考財務資料而言，該等調整乃屬適
當。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師
香港
2013年9月23日

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-11 —

(C) 可能收購港交所股份

未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設將來可能於市場收購香港交易及結算所有限公司之股份（「建
議收購港交所股份」）已於2013年3月31日進行及結算所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設建議收購港交所股份已於2013年3月31日或未來任何日期完
成所引致之本集團財務狀況。

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 141 — 141
投資物業 612,874 — 612,874
應收貸款 17,500 — 17,500

630,515 — 630,515

流動資產
貿易及其他應收款項 22,996 — 22,996
應收票據 153 — 153
持作買賣投資 72,904 112,827 185,731
銀行結餘及現金 277,411 (113,223) 164,188

373,464 (396) 373,068

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-12 —

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註1 附註2

流動負債
貿易及其他應付款項 17,634 — 17,634
應付稅項 6,909 — 6,909
有抵押銀行借貸 6,755 — 6,755

31,298 — 31,298

流動資產淨值 342,166 (396) 341,770

資產總額減流動負債 972,681 (396) 972,285

非流動負債
遞延稅項負債 12,870 — 12,870
有抵押銀行借貸 161,932 — 161,932

174,802 — 174,802

資產淨值 797,879 (396) 797,483

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2013年3月31日止年度本公司刊發之年報內之本集團於2013年3
月 31日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該調整代表於2013年3月31日於一個市場交易以每股港交所股份收市賣價132.30港元收購
854,100股港交所股份。考慮到本公司於2013年8月30日之公佈前本公司於2013年8月28
日最後交易日之市值總額，按每股港交所股份收市賣價132.30港元及未計費用之最高代價
113,000,000港元，854,100股港交所股份為本集團可收購之最大數量，從而不構成非常重大
收購事項。有關建議收購港交所股份之直接開支約226,000港元，包括印花稅約113,000港
元及佣金約113,000港元。假設包括直接開支約226,000港元後之代價已於2013年3月31日
以現金結算。此外，該等854,100股港交所股份已以2013年3月31日之收市買價132.10港元
重新計量以反映港交所股份於同日之公平值。公平值虧損約396,000港元己於損益內確認。

3. 概無就本集團於2013年3月 31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

— II-13 —

獨立申報會計師就編製備考財務資料之核證報告

致永義實業集團有限公司董事

吾等已完成核證工作以對永義實業集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製